
 1/5 

Zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 16. 2. 2022 
 

 

Přítomni: M. Machová, J. Padalíková, R. Ptáček, L. Sláma, M. Slámová, D. Slavíček, F. Šustr 

Omluven: --- 

Hosté: ---  

 

Program: 

1)  Úvod 

-určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisů z minulých jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Účetní záležitosti – rozpočtové opatření, inventury 

4) Vyhodnocení záměru obce č. 7/2021 

5) AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – dodatky smluv 

6) Zpráva č. 3 o uplatňování Územního plánu Počítky v uplynulém období 

7) Zimní údržba v obci – dodatečné schválení 

8) Čistá Vysočina 2022 

9) Plánované akce – únor 

10) Přijaté žádosti 

11) Různé 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18 hodin starostkou obce Marcelou Slámovou. 

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Lukáše Slámu a Janu Padalíkovou, zapisovatelem 

je Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. Ověření zápisů z minulých jednání:  

Jednání OZ ze dne 8. 12. 2021, nebyly vzneseny připomínky. 

Jednání OZ ze dne 12. 1. 2022, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu L. Slámu a J. Padalíkovou, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápisy z minulých zasedání. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. K návrhu 

vznesla požadavek na doplnění programu o bod 10) „Přijaté žádosti“, který bude zařazen před 

bod 11) Různé. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje upravený a doplněný program zasedání.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Účetní záležitosti – rozpočtové opatření, inventury 

Starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 6/2021 k 30. 11. 2021, vysvětlila 

jednotlivé položky.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 6/2021 k 30. 11. 2021. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 schváleno 

 



 2/5 

Starostka informovala o provedení inventury majetku obce ke dni 31. 12. 2021. Inventuru 

provedla inventarizační komise schválená dne 8. 12. 2021.  

Žádost o vyřazení: „Drobný dlouhodobý hmotný majetek“ - 1x chladnička (OU-000023) 

z důvodu nefunkčnosti a stáří.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje vyřadit 1x chladničku (OU-000023) z majetku obce. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 4 schváleno 

 

K bodu 4: Vyhodnocení záměru obce č. 7/2021 

Záměr č. 7/2021 byl vyvěšen na úřední desce obce od 29.12.2021 do 14.01.2022. Nebyly 

přijaty jiné žádosti a připomínky od občanů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě pachtovní mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se 

sídlem v Přibyslavi ze dne 17.5.2018 upravující výši pachtovného a 

pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 4. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 schváleno 

 

K bodu 5: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – dodatky smluv 

Starostka předložila dodatky smluv týkající se cenových úprav (navýšení cen) s účinností od  

1. 1. 2022. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo o obstarání záležitostí 

OZ projednalo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo o obstarání záležitostí týkající se ceny plnění. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo o obstarání 

záležitostí včetně Přílohy č. 1 k dodatku (Cena plnění). 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 6 schváleno 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o díle, uzavřené dne 17. 2. 2015 

OZ projednalo Dodatek č. 2 ke smlouvě o díle, uzavřené dne 17. 2. 2015 týkající se ceny 

plnění. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o díle, uzavřené dne 

17. 2. 2015 včetně Přílohy č. 1. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 7 schváleno 

 

Dodatek č. 6 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu 

OZ projednalo Dodatek č. 6 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu.  

Cena vývozu za jednotlivé položky je nově stanovena následovně:  

➢ Plasty 230 Kč/1 vývoz 1 ks 1100 l kontejneru 

➢ Sklo 1050 Kč/t tříděného skla z kontejnerů se spodním výsypem 

➢ Kovy 95 Kč/1 vývoz 1 ks 240 l popelnice 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 6 ke kupní smlouvě na zajištění 

odvozu separovaného odpadu včetně Přílohy č. 1 k dodatku (Cena plnění). 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 8 schváleno 

  

 



 3/5 

Dodatek č. 20 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na 

zajištění odvozu tuhého komunálního odpadu 

OZ projednalo Dodatek č. 20 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 uzavřené s Miloslav Odvárka 

ODAS na zajištění odvozu tuhého komunálního odpadu. 

➢ Sběr, výsyp a odvoz směsného komunálního odpadu 

- cena stanovena paušální částkou ve výši 74.880 Kč/rok bez DPH 

➢ Sběr, výsyp, odvoz a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

- cena stanovena paušální částkou ve výši 1.351 Kč bez DPH / 1 svoz všech nádob 

- cena za uložení bioodpadu na příslušném zařízení je 550 Kč bez DPH 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 20 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 

uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění odvozu tuhého 

komunálního odpadu. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 9 schváleno 

 

K bodu 6: Zpráva č. 3 o uplatňování Územního plánu Počítky v uplynulém období 

OZ projednalo návrh Zprávy č. 3 o uplatňování Územního plánu Počítky v uplynulém období 

(upravený návrh projednaný s dotčenými orgány a s Krajským úřadem Kraje Vysočina dle 

ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Počítky po projednání schvaluje Zprávu č. 3 o 

uplatňování územního plánu Počítky v uplynulém období za použití § 55 

odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 10 schváleno 

 

K bodu 7: Zimní údržba v obci – dodatečné schválení 

OZ na svém 24. zasedání dne 10. 11. 2021 schválilo plán zimní údržby 2021-2022. Z důvodu 

dlouhodobé pracovní neschopnosti p. Topinky (odpovědné osoby za zimní údržbu) zajistila 

starostka dalšího brigádníka, pana Františka Slámu. K údržbě bude používána obecní technika. 

Odměna za vykonanou práci činí 240 Kč/hodina.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje upravený plán zimní údržby v obci 2021-2022 a pověřuje 

starostku obce dodatečným sepsáním dohody o provedení práce s panem 

Františkem Slámou.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 11 schváleno 

 

K bodu 8: Čistá Vysočina 2022 

- 13. ročník úklidu veřejného prostranství v Kraji Vysočina 

- harmonogram:   

  příjem přihlášek: do konce února 2022 

  sběr odpadu: 11. – 24. dubna 2022 

- OZ projednalo přihlášení obce Počítky do akce Čistá Vysočina 

- termín úklidu v naší obci stanoven na pátek 22. dubna 2022 od 16:30 hodin 

- úklid proběhne od značky obce k odbočce na Čtvrtě 

 

K bodu 9: Plánované akce – únor 

➢ Masopust 

- termín: sobota 26. února 2022, projednána organizace 

- pro zájemce o účast v masopustním průvodu – sraz 26. 2. 2022 v 8:00 na OÚ  



 4/5 

➢ Dětský karneval 

- vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci a vládním nařízením nebyl karneval ze 

strany SDH pro rok 2022 plánován 

 

K bodu 10: Přijaté žádosti 

➢ Starostka předložila návrh kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovité věci mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a panem O.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje vyvěšení záměru obce č. 1/2022 na prodej a koupi pozemků. 

Prodej pozemků, které jsou v podílovém spoluvlastnictví obcí Lesního druž-

stva obcí Přibyslav, vytvořených geometrickým plánem č. 276-18/2022 parc. 

č. 21/9 o výměře 1465 m2 (ostatní plocha) a parc. č. 412/26 o výměře 105 

m2 (lesní pozemek) v k. ú. Staré Ransko se všemi součástmi, trvalými porosty, 

veškerým příslušenstvím, právy a povinnostmi s ní spojenými. 

Koupě pozemků do podílového spoluvlastnictví obcí Lesního družstva obcí 

Přibyslav, pozemek parc. č. 819/4 o výměře 7 m2 (lesní pozemek), parc.č. 

819/5 o výměře 362 m2 (lesní pozemek), parc. č. 830 o výměře 1369 m2 (tr-

valý travní porost), parc. č. 841/28 o výměře 2147 m2 (trvalý travní porost) 

a parc. č. 938/24 o výměře 493 m2 (vodní plocha) v k. ú. Ždírec nad 

Doubravou se všemi součástmi, trvalými porosty, veškerým příslušenstvím, 

právy a povinnostmi s ní spojenými. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 12 schváleno 

 

➢ OÚ Počítky obdržel žádost pana T. o souhlas obce se stavebními úpravami doplňkové 

stavby na parc. č. 119, k.ú. Počítky. OZ projednalo žádost dle předložené projektové 

dokumentace.   

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje stavební úpravy doplňkové stavby na parc. č. 119 v k.ú. Počítky 

dle předložené projektové dokumentace.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 13 schváleno 

 

K bodu 11: Různé 

➢ Přístavba fotbalových kabin a venkovního přístřešku vč. změny v užívání části objektu 

Obecního úřadu a kulturního domu Počítky – společné povolení 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební a územního plánování vydal dne 25.1.2022 

společné povolení na výše uvedenou stavbu. 

Obec začne poptávat možnosti získání dotací pro výše uvedenou stavbu. 
 

OZ bere na vědomí 

 

➢ Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace (Fond Vysočiny) 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo dne 14. 12. 2021 žádost obce o prodloužení termínu 

realizace projektu podpořeného v rámci programu Obnova venkova Vysočiny 2021 

(„Betonová podezdívka – Počítky“). 

Termín realizace projektu byl prodloužen do 31. 8. 2022. 

 

OZ bere na vědomí 

 

 

 

 

 



 5/5 

Jednání ukončeno v 19:30 hodin 

Termín dalšího zasedání OZ březen/duben 2022 

Zápis byl vyhotoven dne 17. 2. 2022 

   

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová    ……….................................. 

Ověřovatelé:   Ing. Lukáš Sláma       ............................................... 

                        Jana Padalíková     ............................................... 


